
RADA POWIATU   
      

TARNOBRZESKIEGO 

 

 

UCHWAŁA NR XLIV/355/2023 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia   11 maja   2023 r. 
 

  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Na podstawie art. 16a  ust. 1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym ( tekst jedn. Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.), art.9 ustawy    z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (tekst. jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego  

uchwala  co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 24 lutego 2023 r. petycja  Pana Tomasza Wolana                           

w sprawie   budowy 100 metrowego odcinka chodnika przy drodze powiatowej                      

w Jadachach zasługuje na uwzględnienie.  

2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera protokół Komisji, Skarg, 

Wniosków i Petycji, zatwierdzony przez Radę Powiatu, stanowiący  załącznik do 

uchwały. 

   

§ 2 

Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia 

petycji.   

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  do  uchwały Nr XLIV/355/2023 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia   11maja  2023 r. 

 

 

Protokół 

 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia                      

23 marca 2023 r.  w  sprawie rozpatrzenia  petycji. 

 

 Komisja Skarg Wniosków i  Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  zebrana na 

posiedzeniu w dniu 23 marca  2023 r. działając w trybie określonym w § 32 a Statutu Powiatu 

Tarnobrzeskiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXXI/173/2009     

z dnia 26 listopada 2009 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego, zmienionego 

Uchwałą Nr XXXIII/247/018 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 21 sierpnia 2018 r. , 

zmienionego Uchwałą Nr XXXIX/307/2022 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 28 

listopada 2022 r. w sprawie zmian w Statucie Powiatu Tarnobrzeskiego, rozpatrzyła petycję                    

z dnia 24 lutego 2023 roku Pana Tomasza Wolana    w sprawie    budowy 100 metrowego  

odcinka chodnika przy drodze powiatowej  w Jadachach. 

Petycję uzasadniono następująco: 

„ Wnosimy petycje o budowę chodnika  w miejscowości Jadachy, przy drodze powiatowej 

łączącej się z DK9. Wzdłuż   drogi krajowej nr 9 istnieje już chodnik, którym codziennie 

poruszają się nasi mieszkańcy. Chodnik ten znacznie poprawił bezpieczeństwo osób 

poruszających się przy tym odcinku drogi. Mieszkańcy, aby od strony Kościoła  dostać się do 

przedmiotowego chodnika musza pokonać odcinek ok. 100 metrowy poboczem drogi 

powiatowej, co szczególnie w okresach jesienno – zimowych jest bardzo niebezpieczne. 

Przejście dla pieszych na wysokości skrzyżowania dróg oraz dobudowa 100 m chodnika 

znacznie  poprawi bezpieczeństwo  naszych mieszkańców. 

Prosimy o zainteresowanie ta bardzo ważna dla nas sprawą i podjęcie wszelkich  niezbędnych  

działań, aby ten odcinek chodnika przy drodze powiatowej jak najszybciej powstał” 

       Reprezentujący Grupę Mieszkańców 

        Tomasz Wolan 

Petycja zawiera 109 podpisów mieszkańców  Jadachów. 

 

Petycja dotyczy  drogi powiatowej  1110R relacji Ocice – Jadachy o dł. 6,102 km. 

 Zarząd  Powiatu,  w swoim stanowisku  ocenia, że  projekt techniczny   i budowa chodnika to 

perspektywa  budżetu Powiatu na 2024/2025 rok. Aktualnie ze względu na  konieczność 

zapewnienia wkładu własnego do już rozpoczętych inwestycji, oraz  zarezerwowanie środków 

na funkcjonowanie  jednostek organizacyjnych ( szczególnie placówek oświatowych, Szpitala 

Powiatowego i DPS)  do końca br. nie  dysponuje wolnymi środkami  w  Budżecie  Powiatu.  

Jednocześnie Zarząd Powiatu  nie neguje potrzeby budowy  chodnika w Jadachach, bowiem  

poprawa bezpieczeństwa  użytkowników dróg jest priorytetem działalności  Powiatu.  Zarząd 

stoi na stanowisku opracowania, po wysłuchaniu sugestii Gminy, dotyczących  kolejności 

wykonywania inwestycji drogowych na terenie  Gminy Nowa Dęba z uwzględnieniem 

planowanej  obwodnicy Nowej Dęby. 

  Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Zarządu Powiatu i  przeprowadzonej dyskusji,   Komisja         

uznała     argumenty przemawiające za  podjęciem działań zmierzających do przebudowy  drogi 

powiatowej Nr 1110R w zakresie budowy ok. 100 m odcinka  chodnika  w Jadachach                                

w kierunku DK 9. 

Wynik głosowania:  5 głosów „za” powyższym stanowiskiem Komisji. 



W tych okolicznościach Komisja  Skarg , Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Tarnobrzeskiego  uwzględnienie  petycji w sprawie  budowy chodnika  w Jadachach                       

w kierunku DK 9. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Arkadiusz Tomanek……………………… 

      Członkowie Komisji 

       

      Andrzej Kołodziej………………… 

 

       Tomasz Pruś ……………………… 

 

       Tadeusz Rękas…………………….. 

 

       Jerzy Sudoł…………………………. 

 


